MnaH pUHAHCOBO-X03AWCTBEHHON [EATENbHOCTH

Ha 2015 rog
KO Abl
®dopmano Ko [

*26 " despans 2015 . farta 26.02.2015
Halu «eHoBaHWe MyHULMNanbHOTO MYyHULMNanbHOe A0 KONbHOe 06pa3oBaTeNbHOE yupex eHune AeTckuit cag no OKMo 46026252
610/PKETHOTO yupexaeHus KOMGUHUpoBaHHOTrO BuAaNe 350 [l3epXuHCKOro paiioHa r. Bonrorpaga
(nog T3geneHuns)
NT knn 3443905597/344301001
Ean! nua nsmepenns: py6. no OKEW 383
HaumeHoBaHMe oprana. [13epXXNHCKOe TeppuTOpnanbHoe ynpaseHne enapTamMeHTa no 06pasoBaHuio
OCYH ecTBNsOLLero afMUHUCTpauun Bonrorpaga
Gy HUM N MONHOMOYMSA YUpeanTens
App( ¢ hakTnyeckoro 40037, Poccus, r. Bonrorpag, 6-p 30-netus Mobegsbl, 4. 70a

Mecn >HaXxoX[eHus
MYI0 LMNanbHoOro 61 4xeTHOro
yupexaeHus (nogpasgfeneHus)

. CBefleHNA 0 1eATENbHOCTU MYHULMUNANBLHOTO GIOAXETHOIO yUpeXAeHns

1.1.  i(enu AeaTeNbHOCTU MYyHULMNaNbHOTO 610 AXETHOTO yupexaeHus (Nnogpasfenerus):

- 0XpaHa XW3HN 1 yKpenaeHne hU3n4ecKoro u NCMXMYECKOro 340poBbs AeTeil;

- o6ecneyeHne No3HaBaTeIbHO-PEYEBOTO, COLMANBHO-TMYHOCTHOTO, XY/0XECTBEHHO-3CTETNYECKOT0 1 (PU3NYECKOro pasBUTuUSA feTeil;

- oc\ -necTBneHne He06X0A4MMOI KOPPEKLNU HEAOCTATKOB B (hU3NYECKOM W (MAK) NCUXMYECKOM Pa3BUTUN JeTeit;

- BOe NM1TaHMe C y4eTOM BO3PACTHbIX KaTeropuii AeTeil rpaxxAaHCTBEHHOCTH, yBaXKeHUs K NpaBaM M cBO60O/aM YenoBeka, N1t06BM K OKpyxaloLieit npupoge. PoanHe, cembe;
- B3aUMOJeicTBMe C CeMbAMM AeTeil Ans 06ecneyeHns UX NONHOLEHHOT0 Pa3BUTHS;

- 0Ka raHue KOHCy/IbTaTUBHOI U METOANYECKO MOMOLLY POANTENAM (3aKOHHbIM NPeACTaBUTENSM) MO BONPOCcaM BOCMUTAHNS, 06yUYeHNUs N PasBUTUS feTeil

1.2. Muabl feATENbHOCTM MYHULUNANbHOTO GO 4XKETHOTO yUpexaeHns (nogpasfeneHns):

pean Haluus OCHOBHbIX 061Le06pa3oBaTeNbHbIX NPOrPaMM A0LWKONbHOTO 06Pa3oBaHns B COOTBETCTBMU C MyHULWNANbHBIM 3alaHUEM U NULEH3Nel Ha ocyljecTBNeHne
0o6pr 10BaTeNbHOI AeATeNbHOCTH

1.3. 11epeyeHb ycnyr (paboT), oCyL eCTBAAEMbIX Ha MNATHOW OCHOBE:

1) 01 a3aHWe NoTpe6UTENAM B COOTBETCTBUU C 3aKOHOAATeNbCTBOM Poccuiickoit ®efepalnm nnaTHbiX 06pasoBaTeNbHbIX YCNyr:

a) Be reHue pasnnyHbIX Kypcos;

6) c( 34aHNe pasnnYHbIX CTYAWA, TPYNN, KPYXKOB HanpaBNeHHbIX Ha BCECTOPOHHEEe pa3BUTNe rapMOHUYHON NMYHOCTU, YTO HEe MOXET 6biTb AAHO B paMKax OCHOBHOM
o6l o6pa3oBaTeNbHO NporpamMmmbl:

- N0 >6YYeHNI0 NHOCTPaHHbIM A3blKaM;

- KPYXKW XY[J0XKEeCTBEHHO-3CTETUYECKOTO HanpaBneHna:

- Kp>)>KKW TeaTpanbHOIi geaTenbHOCTH, Xopeorpaduu, puTMUKKN, N306pasnTenbHoO AeaTeNbHOCTH;

- Ap\ rve, He 3anpelleHHble e/iCTBYIO UM 3aKOHO4aTENbCTBOM.

2) obasaHue KOHCYNbTALMOHHbIX, NHPOPMALNOHHBIX U MaPKETUHTOBbIX YCNYT B 06pa3oBaTenbHOM chepe AeATENbHOCTHN:

3) ocyujecTBNEHWe CNOPTUBHOI U QU3KYNbTYPHO-030POBUTENbHOM JeATENLHOCTU:

a) CO WaHWe pasnnyYHbIX CeKUNii, rpynn:

- Mo /KpenmneHuto 340pOBbA W Pa3BUTUIO ABUTaTeNbHbLIX Ka4ecTB (TMMHACTUKa, a3po6uKa, CMOPTUBHbIE TaHLbl, aKpo6aTUKa 1 T.4.);

- no >6y4eHWt0 NNaBaHuio;

- N0 KOppeKLuMM 0CaHKM U CTONbI (Maccax, neyeGHas pU3KynbTypa u T.4.), NP HAAUUYUN COOTBETCTBYIO e NNLEH3NN.

4) 0] \aHN3ayna 1 NpoBejeHe APMapoK, BbICTaBOK, BbICTABOK-NPOAaX, KOHPEPEHLNA, CEMUHAPOB M UHbIX aHANOTUYHbIX MEPONPUATUAI, MPa3fHUKOB M JHEH POXAEHNIA.
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1.4.")6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABUXMMOI0 MyHULMNANbHOTO UMYLLECTBA Ha AaTy COCTaBNEHUs nnaHa (B paspese CTOMMOCTM UMYLLECTBA, 3aKPENIEHHOT0 COGCTBEHH
14 6 » 362,98 py6.

1.5.1)6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXMMOIO MYHULUMNAAbHOTO UMYLLECTBA Ha jaTy COCTAaB/IEHWSA NNaHa, B TOM Yncie 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LeHHOTO ABMXUMOTO
4 74.. 514,56 py6 B TomM uncne 3 110 518,14 py6.

1. MokasaTen GUHAHCOBOrO COCTOAHUS YUpeXAeHNs

HaumeHoBaHMe nokasatens Cymma
HedunHaHcoBble aKTUBbI, BCETO 222 771 240,37
13 1 Ux:
He; BUXMMOE MyHUMLMNAaNbHOE UMYLLECTBO, BCErO 14 696 362,98
B T>K uucne:
Oc raToyHas CTOMMOCTb HEABUXMMOTO UMYLLECTBa 9 770 422,19
Occ 60 LeHHOe 1BMXNMOE MYHULMNAanbHOE UMYLLECTBO, BCErO 3 110 518,14
B TOM uucne:

Oc raTo4Has CTOMMOCTb 0C060 LLEHHOr0 ABMXMMOr0 UMyLLecTBa 242 066,60



P unHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO

U3 HUX:

[Jle6utopckas 3af,0/MKEHHOCTb NO A0X0JaM
[Jle6utopckas 3afj0/XKEHHOCTb N0 pacxoaam
O6a3aTenbCcTBA, BCETO

u3 ux

Kpc au ropckas 3af0/MmKeHHOCTL MO pacyeTam C NOCTaBLMKaMU 1 NOAPSAYMKaMM

erAMTOpCKaﬂ 3a40/MKEHHOCTb MO pacyeTam C NocTaBwMKaMn U noapag4YMKaMmun 3a cHeT 4O0X0A0B, NONYYEHHbIX OT nnaTHoi
W VHOW NpuHOCALL e LOXOA AeATENbHOCTH, BCErO

HanmeHoBaHWe nokasaTens

MnaHupyeMblii 0CTaTOK CPEACTB Ha Hauano
nna TMpyemoro roga

Moe rynneHus, Bcero

BTe M uYnCne:

Moe 3ynneHus oT WHOI, NpuHOCAL el 4OX0A
AesTeNbHOCTH

Mo< rynneHns oT WHOI, NpuHocAW el foxon
fes enbHocTu

Lienesble cy6cuanmn

Cy(CMANM Ha BbINONHEHWE MYHULNNANLHOTO
3af. HUA

Cy(Ccnanm Ha BbINONHEHWE MYHULNNANLHOTO
3afanuns

Cy6CcnMANM Ha BLINONHEHWE MYHULMNANLHOTO
3ajaHus

Bbl 1maTbl, BCEro
B Te M yucne:

OnnaTanyna W Ha4yucneHus Ha BbiNNaTtbl No
onnate Tpyfja, Bcero

N3 HUX:

3apa6oTHas nnata

3apaboTHas nnata

3apaboTHas nnata

HDOHMG BbinaTthbl

HauucneHns Ha BbinnaTbl N0 onnarte Tpyaa

HauucneHns Ha BbinnaTbl No onnarte Tpyaa

HauyucneHns Ha Bbinnatbl N0 onnaTte TpyAa

HauucneHns Ha BbinnaTbl N0 onnarte TpyAa

Onnatapa6oT, ycnyr, Bcero

U3 HUX:

Yc Tyru cBasu

Yc Tyru cBasu

KoMMyHanbHble ycnyru

Pa 10Tbl, yCAYTM NO COAEPXaHMI0 UMYLLECTBA

M| o4ue pa6oThbl, ycnyru

Mpoune paGoTel, ycnyru

Mpoune pacxofbl

Mpe yne pacxopbl

MocTynneHne He()MHAHCOBLIX aKTUBOB, BCETO

N3 HUX:

3a CYeT cpeAcTs 6logxeTa

I11. Moka3aTenn No NOCTYN/MIEHUAM M BblNaTaM yUYpexaeHus

Kog
no
610 KeTHOM
Knaccuguka-
uun onepauumn
cekTopa rocy-

Koa cy6eugnn

YBenumyeHne CTOMMOCTU mMaTepuanbHbIX 3anacoe

YBennyeHne cTouMocTn mMaTepuanbHbIX 3anacoe

YBenuyeHne cTOUMOCTH mMaTepuanbHbIX 3anacos

AapCTBEHHOTO
ynpasneHus
510 000000
510 000000
510 170499
510 402499
000 000000
130 000000
180 000000
180 170522
180 170549
180 170599
180 402599
000 000000
210 000000
211 170522
211 170599
211 402599
212 402599
213 170522
213 170599
213 402499
213 402590
220 000000
221 170599
221 402599
223 170599
225 170599
226 000000
226 170599
290 170499
290 170599
300 000000
340 000000
340 000000
340 170549

MnaHupyemblii 0CTaTOK CPEACTB HA KOHeL,
nna wpyemoro roga

PyKOB' AUTE/b MYHALUNANLHOTO YUPEXAEHNS
Bonro. paga

(AOMKHOCTB) (noanuck)

(pacwudposka noanucu)

OTpacnesoii Kog

763.0701.2816006.999
763.0701.4207700.999
763.0701.2816006.611
763.0701.2317035.611
000.0000.0000000.000
763.0701.2816006.999
763.0701.2816006.999

763.0701 2816006 612
763.0701.2816006 611

763.0701 2816006 611
763.0701.2317035.611
000.0000.0000000.000
000.0000.0000000 000
763.0701.2816006.612
763.0701 2816006 611
763.0701 2817035 61 1
763.0701.2817035.611
763.0701.2816006.612
763.0701.2816006.bl 1
763.0701.2817035.611
763.0701.2817035 611
000.0000 0000000 000
763.0701.2816006 611
763.0701.2817035.611
763.0701 2816006 611
763.0701.2316006.611
763.0701.2816006.999
763.0701.2816006 611
763.0701.2816006 611
763.0701.2816006.611
000.0000.0000000 000
763.0701 2816006 999

763.0701.4207700 999

763.0701.2816006 611

KB®O

os A~ PN

S NI NN |

IS

I NS

[SEFNEFNEININ

Bcero

56 696,95
90 777.25
46 035,06
3381131
22 325 875,70

3200 000,00

300 000,00

154 100,00
39 818,70

8207 957,00

10424 000,00

22 553 196,27

14 037 655,31

118 356,00

2642 688,00

7995 500,00

1800,00

35 744,00

795 056,00

33 811,31

2414 700,00

1818 733,00

5 183.00

12 000,00

1449 370,00

14 530.00

300 000,00

37 650.00

46 035.06

3263 480,00

3387 292,90

3 256 696,95

90 777,25

39 818.70

98 771.89
-153 400.53
24 851,85
460 461,04

369 625,98

90 835,06

B Tom uucne

Onepauuun no Onepayuu no

NUUEBbIM
cyeTam,
OTKPbITHIM B
opraHax ®K
nin @0

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

NNUEBbIM
cyeTtam,
OTKpPbITbIM B
KPeANTHbBIX
opraHnsauunax

0,00

0.00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



PYKOB* inTeNb NNAaHOBO-3KOHOMUYECKOM
cnyx6;1(rnaBHblii Gyxrantep).
paclunthpoBka NoAmMcH

TensHoBa E B
(AOMKHOCTB) (paclmndposka nognmen



