УТВЕРЖДАЮ

На бильных ТУ ДОАВ

(м. неговые доловительной, утверждающего у документ)

И.П.Лабунько

(м. документ)

26 02 20 15 г.

## План финансово-хозяйственной деятельности на 2015 год

коды Форма по КФД " 26 " февраля 2015 г. 26.02.2015 Дата Наименование муниципального муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад по ОКПО 46026252 бюд четного учреждения комбинированного вида № 350 Дзержинского района г. Волгограда (под зазделения) инь кпп 3443905597/344301001 383 Едигина измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Дзержинское территориальное управление департамента по образованию

администрации Волгограда

Адрес фактического

мест энахождения

муні пипального бюджетного учрє ждения (подразделения) 400 і 37, Россия, т. Волгоград, б-р 30-летия Победы, д. 70а

## 1. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

- 1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):
- охгана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей;
- обсепечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей:
- осу шествление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей:
- воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека. любви к окружающей природе. Родине, семье.
- вза имодействие с семьями детей для обеспечения их полноценного развития:
- окт зание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей
- 12. Зиды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

реал свация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в соответствии с муниципальным заданием и лицензией на осуществление образовательной деятельности

- 1.3. Теречень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
- 1) от азание потребителям в соответствии с законодательством Российской Федерации платных образовательных услуг
- а) вс тение различных курсов;
- б) ос элание различных студий, групп, кружков направленных на всестороннее развитие гармоничной личности, что не может быть дано в рамках основной обще образовательной программы:
- по эбучению иностранным языкам:
- кру жки художественно-эстетического направления:
- кру жки театральной деятельности, хореографии, ритмики, изобразительной деятельности:
- другие, не запрещенные действующим законодательством.
- от азание консультационных, информационных и маркетинговых услуг в образовательной сфере деятельности:
- 3) осуществление спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности:
- а) сс здание различных секций, групп:
- по экреплению здоровья и развитию двигательных качеств (гимнастика, аэробика, спортивные танцы, акробатика и т.д.);
- по обучению плаванию;
- по коррекции осанки и стопы (массаж, лечебная физкультура и т.д.), при наличии соответствующей лицензии.
- 4) ој ганизация и проведение ярмарок, выставок, выставок-продаж, конференций, семинаров и иных аналогичных мероприятий, праздников и дней рождений. 241
- 1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дагу составления плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственн 14.6 % 362,98 руб.
- 1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого  $4.74 \pm 514,56$  руб в том числе 3.110.518,14 руб.

## II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
Нефинансовые активы, всего	222 771 240,37
изтих:	
Не) вижимое муниципальное имущество, всего	14 696 362,98
В 1 ЭМ ЧИСЛЕ:	
Остаточная стоимость недвижимого имущества	9 770 422,19
Осс бо ценное движимое муниципальное имущество, всего	3 110 518,14
В 1 ЭМ ЧИСЛЕ:	
Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	242 066,60

Финансовые активы, всего	98 771,89
из них:	
Дегиторская задолженность по доходам	-153 400,53
Деf ит орская задолженность по расходам	24 851,85
Обизательства, всего	460 461,04
из них:	
Кречиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета	369 625,98
Кр∈лигорская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной	90 835,06
и иной приносящей доход деятельности, всего	

## III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Кол по	Код субсидии	Ограслевой код	КВФО	Всего	В том числе	
	бюджетной классифика- ции операции сектора госу- дарственного управления					Операции по лицевым счетам. открытым в органах ФК или ФО	Операции по лицевым счетам, открытым в кредитных организация
Планируемый остаток средств на начало	510	000000	763 0701 2816006 999	_ 2	56 696,95		
пла нируемого года	510	170499	763 0701 4207700.999	2	90 777,25		
7.00	510 510	402499	763.0701.2816006.611 763.0701.2317035.611	4	46 035,06 33 811,31		
Поступления, всего	000	000000	000,0000,0000000 000	0	22 325 875,70	0,00	0,00
в т( м числе:							
Поступления от иной, приносящей доход дея ельности	130	000000	763.0701 2816006.999	2	3 200 000,00	0,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход дея ельности	180	000000	763 0701 2816006 999	2	300 000,00	0,00	0,00
Целевые субсидии	180	170522	763 0701 2816006 612	5	154 100,00	0,00	0,00
Сує сидии на выполнение муниципального	180	170549	763.0701 2816006 611	4	39 818,70	0,00	0,00
зад. ния							
Суб сид <b>ии на выполнение муниципального</b> задения	180	170599	763,0701 2816006 611	4	8 207 957,00	0,00	0,00
Суf сидии на выполнение муниципального зад пия	180	402599	763,0701 2 17035 611	4	10 424 000,00	0,00	0,00
Вы паты, всего	000	000000	000.0000.0000000.000	0	22 553 196,27	0,00	0.00
в том числе: Оп. ата труда и начисления на выплаты по	210	000000	000.0000.0000000 000	0	14 037 655,31	0,00	0,00
оплате труда, всего						<u> </u>	
из них:		}					
Заработная плата	211	170522	763.0701.2816006 612	5	118 356,00	0,00	0,00
Заработная плата	211	170599	763.0701 2816006 611	4	2 642 688,00	0,00	0,00
Занаботная плата	211	402599	763.0701 2817035 611	4	7 995 500,00	0,00	0,00
Пј очие выплаты	212	402599	763.0701 2817035 611	4	1 800,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	170522	763.0701.2816006 612	5	35 744,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	170599	763,0701 <b>281600</b> 6,611	4	795 056,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	402499	763,0701,2817035 611	4	33.811,31	00,0	0,00
Нечисления на выплаты по оплате труда	213	402599	763.0701.2817035 611	4	2 414 700,00	0,00	0,00
Оп. ата работ, услуг, всего	220	000000	000.0000 000000 000	0	1 818 733,00	0,00	0,00
из них.							
Ус туги связи	221	170599	763,0701.2816006 611	4	5 183.00	0,00	0,00
Усвуги связи	221	402599	763.0701 2817035 611	4	12 000,00	0,00	0,00
Кс ммунальные услуги	223	170599	763.0701 2816006 611	4	1 449 370,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	225	170599	763,0701.2316006 611	4	14 530.00	0,00	0,00
Пточие работы, услуги	226	000000	763.0701.2816006 999	2	300 000,00	0,00	0,00
Пт очие работы, услуги	226	170599	763.0701.2816006.611	4	37 650,00	0,00	0,00
Прочие расходы	290	170499	763.0701.2816006.611	4	46 035,06	0,00	0,00
Пре чие расходы	290	170599	763.0701 2816006 611	4	3 263 480,00	0,00	0,00
Поступление нефинансовых активов, всего	300	000000	000.0000.00000000 000	0	3 387 292,90	0,00	0,00
из них:							
Утеличение стоимости материальных запасов	340	000000	763 0701 2816006 999	2	3 256 696,95	0,00	0,00
Унеличение стоимости материальных запасов	340	000000	763.0701.4207700 999	2	90 777,25	0,00	0,00
Угеличение стоимости материальных запасов	340	170549	763.0701 2816006 611	4	39 818.70	0,00	0.00
Пла нируемый остаток средств на конец пла нируемого года							

Руков:	дитель муниципального учреждения зада		
	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)

Руков: дитель планово-экономической служб : (главный бухгалтер)

Испол итель

(должность)

Тельнова Е В

(должность)

(должность)